dem concessorum • sede praedicU, sentenüas com-

pescendi, lam de duabus dictis in coocilio generali,

quam de aliquo exlra suam civitatem et dioecesim,

nisi in certis exceptis casibus, et Ulis ultra uDara

dietam, io 6oe suae dioecesis. ad iudicium noo

vocando, et aliis quibuscunque constitationibus,

qua« vestrae posseot in bac parte iurisdictioni Tel

potestati eiusqae libero exercitio qoomodolibet

obviare, aut si testes, quo« ad baec evocari con-

tigcri», fueriat praedicalorum , rel minorum, vel

aliorum ordinam quornmcunque, vel si praedictis

ordinibus a pracdicta sede indultom existat, quod

praedictorum ordinum fratres ad perhibendum te-

atimoniom in quibuscunque causis vel negotii*

eompelli non possint, seu si dictis praeceptori et

fratribus ab eadem sit sede indultum, quod ex-

commuoicari, suspendi vel iolerdiei non possint,

per litteras apostolicas, non facientes plenam et

exprasam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem, et quibuslibet aliis indul-

genüis1 privilegiu et litteris apostolicis quibuscun-

que, in quacunque forma verborum concessis, per

quae praesentibus non expressa, vel totaliler non

ioserta praemissorum executio possit quomodoli-

bet inpediri, nequaquaiu obstanlibus, plenam Tonis

coneedimus teoore praesentium facultatem. Quod

si non arabo bis exeqtiendis potueritis interesse,

alter vestrum ea nibilominns exequatur. Datum

Avinione, decimo tertio calendas lulii * ), pontifica-

tus nostri anno quinto.

DCXXXI.
Erich Menved , König der Dünen, bestä-

tigt dem Nonnenkloster in Reval dessen

Besitzungen, den 9. September 1310.

Lncus, Dei gralia Danorum Slavorumque rex,

dux Estoniae, omnibus praesens scriptum cernen-

• ) Bei WoROich »fefct oocfa, offenbar Merpollrt r

„aaao DomIdI MCCCXI".

tibus salutem in Domino. Cum ad regiam speetet

digoitatem specialiter religiosi« personis et Divinis

vamen a regia protectiooff et ad conUrmationem

Divini offleii, sie nos speciali gratia praevidiraus

nonasterium sanctimonialium Revaliae et persooas

ibidem Deo servientes. Nos coocedimos et duna-

mus eis , neminem ab earum libertaie nequaquam

excipieodo contra nostram gratiam et liberutem,

quae nos eis dedimus et concessimas, Situs *) eas a

nostris piis progenitoribus babuerunt supra locum,

ubi monasterium sanctimonialium construetum est,

et cum omnibus attinenUis et eoolerminis praedicti

loci, cum ortis, pomeriis, pulets et cum dayda

ibidem adiacenle ; et etiara , ut babeant Uberam

potestatem in communi silra ligna secandi et in

communi prato foenum falcandi. Sic roaudainus

nos adrocatis nostris et eorum oflicialibus, quod

sint propugnatores et protectores eisdera saneti-

monialibus contra vim et violentiam omoium wa-

lorum bomioum, dumtaxat et ipsi regiam ultionem

duverint evitaodam. Eapropter ut praedicta ba-

beant roborem aeternae conßrniationU, sie nos in

omnium rerum tesiimoninm nostrum sigillum prae-

sentibus duximus apponendum. Datum anno Do-

mini millesimo ducentesimo k
) et decimo, proxima

die post nalivitatis Mariae in earum praesentia.

DCXXXII.
Johannes Canne, vom König von Dänemark

nach Esthland und Reval gesandt, trifft

Anordnungen hinsichtlich der Befestigung

Revals, den 16. September 1310.

Unirersis praesenles litteras visuris seu audiluris

Iobannes dictus Canne, miles ac •)illuslrissimi prio-

eipis domini Erici, Dei graüa regis Daciae, ad

terram Estoniae atque ad civitatem Revalieosem

a) „aicnl" t

b) Mou wohl twlMc«: „trcceaieiimo".
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nuntius destinatus, salutem in Domino sempiter-

labente tempore simul cum tempore evanescunt

aut obliviooi tradita in dubium revocantur, si non

certis rerisque proboram testimooiis sea sigillatis

apicibus in notitiam dedacta fuerint posterorum,

idcirco tenore praesentium tarn posteris notiflco,

quam modern is
, quod super ordinandis ac dispo-

nendis circa civiutem Revaliensem muniliooibus

aucloriUte regia, mihi plenarie commissa, quem

admodum in Iitteris regalibus super boc mihi tra-

ditislucidiua continetnr, peosatis eiusdem civitatis

quam varüs periculis, quae quidem civius tyran-

norum satis patet insidiis crebrisque paganorum

molestatur insultibus, deliberatione diligenti prae-

habita, pro accumulatione honoris regii atque pro

munimine custodiaque civitatis eiusdem duxi prae-

senübus admitlendnm, ut consules ac cives ipsius

civiutis Revaliensis murum civitatis ad austrum

poisiut supra fossalum civitatis transponere , rel

in loco nunc siluato retinere, seu introrsus civi-

tatem ipiain ipsum plus retrahere, sie, quod per

ascensum montis magni castri ascendendo supra

montem ipsins enndem mumm extendere qnantum

volunt, ita Urnen, quod idem murus angulum seu

cornu magDi castri attingat iuxta portam , contra

brevem montem situaUm,,et quod de eod«m an-

gulo murus ulterius in altitudioe sex ulnarum in

austrat i latere eiusdem brevis montis desrendat

usque ad tres ulnas versus clausuram civitatis ibi-

dem, quae volgariter Cyngele nuneupalur, quod-

que idem trium ulnarum spatium inter ipsum mu-

rum et clausuram Cyngele dictam ligneis aedifleiis

obstruatur. Murus autem civitatis ad aquilonem

extra clauslrum monialium transeat, et iuxta stu-

pam balnei,' cum clivum montis magni castri atti-

geril, terminetur. Poterunt etiam saepedictum

murum civitatis augendo seu inaltando emendare,

ac fossatis, turribus, propognaculisqoe firmare,

a) Dleee beiden Wort« »lud im Original doppelt

curchitricheo.
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prout communi utilitati civiutis reputaveriut expe-

dire. Moniales vero in proprüs sumtibus de muro

civiutis aedificare debebunt, prout civiutensibus

Visum fuerit, in quanlum earum area se exteodiL

Adiuncto iqsuper, quod praefati consules et cives

Revalienses duas clausuras, vulgariter dicUs Cyn«

gelen, unam ante brevem montem castri, et alteram

ante montem longum libere atque perpetuo habere

possint, ipsasque clausuras cum voluerint etiam

emendare. Civitatem quoque saepedicUm versus

mare quando et quanlum voluerint licite poterunt

ampliare. Ceterum praesentibus recognosco, me
consulibus ac civibus Revaliensibus supradictis pro-

misuse, quod omnes gcatia* suprascriptas et sin-

gulas dominus meus rex Daciae ipsis consulibus

ac civibus Revaliensibus per suas patentes litteras

regio sigillo roboratas debeat conflrmare ; sane ne

quis ullo unquam tempore saepedictos consules aut

cives Revalienses in praevocaüs liberutibus aut ea-

rundem liberutum in aliquo impedire vel molesure

valeat, sed ut omnia supradicta et singuJa perpetuo

sint et maneaot irrevocabiliter per praesentes litteras

stabilita, eas sigilli mei munimine roboravi. Da-

tum Revaliae anno Domini MCCC deeimo, crastino

post ocUvas nativitatis Virginia gloriosac.

ÜCXXXIII
Johannes Canne quittirt den Esthländischen

Vasallen Namens des Königs über die

Summe von 82 Mark Silb. Big., den i6.

Sept. 1940.

Omnibus praesens scriptum cernentibus lohannes

Canne, illustris regis Danorum, ducis Esloniae, nun-

tius, salutem in Domioo sempiternam. Noverint

universi, quod tenore praesentium recognosco, me

a viris nobilibus, eiusdem domini mei regis va-

sallis in Eslonia, octoginta duas marcas Bigen-

ses argenti , de argento, quod diclo domioo raeo

regi post recessum domini Nicolai Lbbaeson ex-

solvere tenebantnr, anno Domini millestmo tre-

Digitized by Google

dacimo, feria quarta proxima post diem

exaltatioois sanctae croeis, habuisse integraliter et

lerasse. Pro qua quidem argenti summa per me

nomine dicli domini mei regia recepla, ipsi sint

quitti et penrtus excusali. In cuins rer teslimo-

niom sigillum menm praesentibus litleris est ap-

Revaliae, anno et dir snpradictis.

CCC

DCXXXIV.
Erich Menved, König der Dänen, bestä-

tigt die von seinem Abgesandten, Johan-

nes Canne, wegen der Befestigung lievals

getroffenen Anordnungen, den 21. März
1311.

Kricus Dei gratia Danorum Sclavorumque rex, dox

Estoniae, oranibas praesens scriptum cernenübus sa-

lntem in Domino sempilernam. Primi parenlis lapsu

iofligilur humano generi communiter, ut lapsu

temporis memoranda merilo lollat oblivio , cuius

praetextu res gestae plerumque et perniciosius

relraclantur. Quamobrem proinde providit patram

laodanda soleriia, gestoruro not ibilium Seriem scri-

pturarum testimonio memoriae commendari. Id-

circo tcnore praesentiom noliflcamus praesentibus

et fuluris, quod super ordinandis ac disponendis

circa civilateru iiostraro Revabensem munilionibus,

pensatis eiusdem civitatis quam Tariis periculis,

quae quidcm civilis ijrrannorum saiis patel insidiis,

crebrisque paganorum molestatur insultibus, deli-

beralione diligeuti praebabita et .fonsiliarionim

nostrorum ad hoc accedenle consilio et consensu,

pro munimine et custodia civitatis eiusdem , duxi-

mus praesentibus admittendum, ut consules etc.

( Vom hier an wörtlich überstimmend mit der Urb.

des Job. Conne vom 16. Septbr. 1310 Nr. »CXXX1
bis SM den Morien: »polenint ampliare«. Dann

heuet e$:) Ut aulem praemissa omnia et sioguia

ex parte nostra et successorum nostrorum ipsis

invioUbiliier observentur, praesentes litteras eis-

dem coniulimus. Datum Nybergis, anno Domini

DCXXXV.
Johann Kalle leistet den Bürgern Rigttt

Urfehde wegen seines ermordeten Bru-

ders, den 22. März 1311.

Omnibus, praesens scriptum cernentibns, iobannes

dictus Kalle salotem in Domino sempiteroam. Ad

notitiam praesentiom et futurorum copio pervenire,

qaod cum inter discretos viros rirn

parte una, et me,

et amicos quoscnnque, ex altera, ratione oeeia'w-

nis fratris mei, in civitate Rigensi proh dolor

perpetratae, rancoris materia hinc inde tradier

vertebatur, et landem, nobis parlibus

super dicta dissensiose

dicti cives mihi et meis

fratre meo satisfacltonem honoriflcaro impenderunt.

Unde me recognosco praesentibus fecisse caulio-

nem, qnae orveide dieitur, pro me, metsqoe fra-

tribus, et pro meis heredibos, tarn nalis

naseitnris, nec non a1h>atnicis et

meis omnibus et singulis, perpetue inviolsbittter